
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

MMMMUŽ SVĚTAUŽ SVĚTAUŽ SVĚTAUŽ SVĚTA    ––––    GGGGNNNN    33336666,,,,1111----43434343    

Ať nikdo není nevěrný a bezbožný jako Ezau… 

 

Shrnutí:   

Náš pohled se dnes zaměří na Ezaua – muže, který byl prosáknut 

světem. Vrátíme se zpátky k událostem z Ezauova života a podíváme se 

na charakter tohoto muže. Ezau je pro nás příkladem toho, co to 

znamená nevěrnost a bezbožnost.
 

Otázky pro děti:   

1. Jak se projevuje sobecké jednání? 

2. Na co se u člověka dívá Bůh? Co chce vidět? 

3. Co to znamená, když je někdo bezbožný? 
 

ÚVODNÍ MYŠLENKY  

• Končí se příběh Jákoba 
 

Rodopisy v Genesis tvoří předěly význačných částí knihy a ukazují nám 

na záměr autora této knihy.  

 
 

Biblické odkazy:  

�  Gn 25,8.12-18; Gn 35,29; Gn 37,2; Žd 12,15-17.28-29 
 

1. EZAUOVY SKUTKY 

• Poznáte je po ovoci 
 

A. Pohrdnutí prvorozenectvím  

 

B. Špatné manželství  

1. Mnohoženství 



 

2 

 

2. Svévole v hledání nevěsty 

3. Zranění a hořkost rodičů 

 

C. Snaha získat požehnání 

 

D. Další manželství – hledání požehnání tam, kde není 

 

E. Setkání s Jákobem 

 

F. Otcova smrt 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Gn 25,29-34; Gn 26,35; Mt 7,18; Gn 27,41; Ko 3,1-2; Gn 32,10-12;   
 

2. EZAUŮV CHARAKTER 

• Nepohrdej Boží milostí 
 
 

A. Vnější atraktivita – vnitřní povrchnost 

 

B. Sobectví a nezávislost 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Dt 2,4-5; 1 S 16,7; Jk 4,1-3; J 8,32;  



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

3. EZAUŮV LID 

• Edómci 
 

A. Nepřítel Božího lidu 

 

B. Varovný příklad pro křesťany 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Dt 23,9; Mal 1,2-3; Žd 12,1-2.12.15.28-29 
 

 
 

 

 

 

 

   
   

EDÓM, LIKR, PLASTIKA, 

ARTEFAKT, LODR, ODKRYTÝ, 

PIKA, OGAM, SAKA, MLHA, 

VIRY, IZÁK, STRK, VRTÁKY, 

KAMARÁDKA, GÁZA, SMÍCH, 

UFONI, KOUPĚ, PŮDY, 

VRTOCH, POUTI, PODBĚRÁK, 

SUFITA, ELIDA, ANTI, TEPY, 

NETRÁPIT, NITĚ, KELNER, 

SOBO, KTERÁ, ÚSCHOVA, ÚPIS 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

2. prosince 2012 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání)  

Čtvrtek 1700 – Domácí církev v Žandově 

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (Pavel Borovanský – 

2 Pt 3) 

 

Neděle 16. 12. (za 14 dní) od 830 v kanceláři – Základy křesťanské víry (J. 

M. Boice) – kapitola 11 (Náš svrchovaný Bůh) 
 

 

K modlitbám: 

• Sbírka na pronásledovanou církev z minulého týdne vynesla 

celkem 44.800,- Kč. Děkujeme za vaši štědrost. Modlete se za to, 

abychom moudře rozhodli, jak tyto peníze využít.  

• Nemocní. 

• Lidé na okraji sboru (kteří chodí jednou za čas, …). 

• Pronásledovaná církev ve světě (Egypt – nová ústava, která 

vychází z islámského práva šaría)… 

 

 

 

 
 

Buďme vděčni za to, že dostáváme neotřesitelné království, a služme 

proto Bohu tak, jak se jemu líbí, s bázní a úctou. Vždyť `náš Bůh je 

oheň stravující´. 

Židům 12:28-29 


